Quarta-feira, 17 de setembro de 2025 às 13:24, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7591143: RESOLUÇÃO CMPI Nº 06 /2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Timbó

MUNICÍPIO

Timbó

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7591143

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7591143

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

Avenida Sete de Setembro, 595 – Centro – CEP89120-000.

Timbó- Santa Catarina

RESOLUÇÃO CMPI Nº   06 /2025

Dispõe  sobre  a  composição  da  Diretoria  do  Conselho
Municipal da Pessoa Idosa

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO - CMPI, no uso de suas atribuições legais, e com
base na Lei Municipal nº 3564/2025.

Considerando que a diretoria do CMPI não estava totalmente composta;

Considerando que na Reunião Ordinária do dia 12/09/2025 foi realizada eleição para escolha do
Vice-Presidente e do Secretário da Diretoria;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Composição da Diretoria do Conselho Municipal do Idoso - CMPI, que

passa a ser composta cos seguintes membros:

 Presidente: Jean Messias Rodrigues Vargas

 Vice-Presidente: Osmar Bento Campregher

 Secretário(a) Cristiane Elisabeth Longo

Art. 2º - Esta Resolução entre em vigor a partir da data de sua publicação.

Timbó 17 de setembro de 2025.

_______________________________________
      Jean Messias Rodrigues Vargas

Presidente do CMI de Timbó

		2025-09-17T16:24:40+0000